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Escale détente :

Pompage eaux noires :

1 point par escale détente payée.

10 points par utilisation.

Utilisez vos points Nautic dans nos ports
10 points = 1 escale détente offerte

30 points = 1 nuitée d'escale offerte

Cumules des points Nautic a chaque escale

Nuitée d'escale : des points par nuitée d'escale payée.

Profitez de vos Bonus d’escale a La Trinité-Sur-Mer

Le port de

LOCMIQUELIC

EAUX NOIRES

758 PLACES A FLOT
45 PLACES A TERRE

A quelques encablures de
citadelle de Port-Louis, le port de
Locmiquélic est apprécié par les
amateurs de tranquillité en rade
de Lorient. Profitez de Iescale
pour rejoindre le fort de Pen Mané
qui offre une magnifique vue sur
la rade et lile de Croix. Un
avantage  supplémentaire, sa
proximité des nombreuses iles du
Morbihan : I"ile de Groix, et plus
au sud, au large de la baie de
Quiberon, Houat, Hoedic, et Belle
Ile en mer
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21 PLACES A TERRE
A I'entrée de la plus belle Ria de Bretagne sud, le port
d’Etel est situé¢ au milieu d’un grand site dunaire entre
Quiberon et Lorient, une escale de charme, en coeur de
ville, offrant des services de qualité (baignade, voile
randonnées ..). Des vélos sont proposés aux
plaisanciers en escale pour une promenade vers
Plouhinec et I'lle de Saint Cado via son petit pont de
pierre et joli point de vue sur la Ria.
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http://port-la-trinite-sur-mer.com/wp-content/uploads/sites/5/2025/04/Flyer-Bonus-descale-TSM-2025-1.pdf

Le port de
HOUAT

115 PLACES A FLOT

La forme en canard (houad en breton) de
cette merveilleuse petite ile explique son
nom.

Les amoureux de la nature pourront
déambuler sur les 18 kms de chemins
cotiers pour y découvrir des plages de
sable fin et des criques cachées ainsi
qu’une faune et une flore exceptionnelles.
Des maisons bretonnes traditionnelles aux

facades blanches et volets colorés
constituent un village unique et
pittoresque.

LA TRINITE
SUR MER

Le port de
HOEDIC

166 PLACES A FLOT

Venez découvrir les huit magnifiques
kilometres de cotes et de plages de lile
d’Hoedic.

Sur cette ile authentique et préservée,
I’évasion est assurée. L’absence de
voitures, une nature riche et inattendue,
des lieux de balades authentiques (le fort
et la magnifique église Notre Dame la
Blanche) permettent un dépaysement
total. Le bourg de I'ille avec ses maisons
traditionnelles et sa vie « de quartier »
completent ce joyau.

BAIE DE

PENERF
DAMGAN

Le port de
PENERF DAMGAN

1TOPLACES A FLOT

A mi-chemin entre le port du Crouesty
et les ports de la Vilaine maritime, le
port de Pénerf-Damgan est situé sur la
riviere de Pénerf, a I'extrémité Ouest de
Damgan.

Les amateurs de balade pourront suivre
le sentier cotier du « quartier latin » qui
mene jusqu'a la Tour des Anglais, plus
ancienne tour a feu du littoral
atlantique francais ainsi qu’aux plages
réputées de Damgan.
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Le port de
PORT HALIGUEN

1270 PLACES A FLOT
30 PLACES A TERRE
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marche du centre de Quiberon et de ses
Port Haliguen-Quiberon
est une escale tres recherchée, grace a
une offre de services de qualité, un
patrimoine valorisé .

La maison du phare dans laquelle
exposent des artistes locaux,
accueille d’avril et septembre

commerces,

vous

Le port du
CROUESTY

1 432 PLACES A FLOT
650 PLACES A TERRE

Tourné vers la Baie de Quiberon et ses
iles, a l'entrée du Golfe du Morbihan, le
port du Crouesty-Arzon est l'accord
parfait entre un grand port aux
multiples services (manutention,
chantiers navals, magasins
d’alimentation) et une escale propice a
la détente (commerces, restaurants,
centre de thalassothérapie, plages) et a
la découverte du patrimoine (sentiers
cotiers, site mégalithique du Petit
Mont).

Le port de

LA TRINITE
SUR MER

1 252 PLACES A FLOT
749 PLACES A TERRE

Port de référence de la voile et du
nautisme, la Trinité-sur-Mer est un
acteur majeur du secteur et peut se
vanter d’étre le poumon de la voile en
France. L’essor de la plaisance et la
volonté d'un port dynamique avec
I'accueil de nombreuses régates ont
contribué a sa renommée, mais la
nature y est aussi pour beaucoup.
Nichée au coeur de la baie de Quiberon,
la Trinité-sur-Mer offre a la fois la
quiétude d’une station balnéaire de
renom et le charme d’un authentique
village de pécheurs de Bretagne Sud.

Profites de vos Bonus d’escale a La Trinilé-Sur-Mer

Le port de
SAINT JACQUES

365 PLACES A FLOT

Le port de Saint-Jacques est un lieu
idéal pour se ressourcer et profiter de
la beauté de la cote bretonne. Le port
de Saint-Jacques est I'un des deux ports
de la commune de Sarzeau. Ce petit
port de plaisance, vous invite a une
promenade paisible le long des quais.
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http://port-la-trinite-sur-mer.com/wp-content/uploads/sites/5/2025/04/Flyer-Bonus-descale-TSM-2025-1.pdf

Le port de

ARRADON

330 PLACES A FLOT
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Le port de

VANNES

285 PLACES A FLOT

[E_o:)
LAVERIE

o

EAUX NOIRES

Aavava
[ ﬁ
=

11

winto: PORH ER BLEYE

[©
LAVERIE

o

EAUX NOIRES

120 PLACES A TERRE

Bénéficiant d'un long rivage exposé
plein Sud, venant en pente douce
s’adonner au spectacle des 1iles,
Arradon est un peu la Riviera du Golfe.
Sa cote est une succession de belles
demeures aux parcs étagés jusqu’a la
plage.

La moindre crique recele un chantier
ostréicole, et des champs bordent
souvent le sentier cotier.

Les terre-pleins du Golfe

120 PLACES A TERRE

Au coeur du Golfe du Morbihan, la
Compagnie offre une aire de stockage
de bateaux a terre sur bers, dans des
conditions techniquement et
écologiquement adaptées

Le port de

ILE AUX MOINES
PORT-BLANC

424 PLACES A FLOT

C’est en débarquant sur la plus grande
ile du Golfe du Morbihan, que vous
par les contrastes
particulierement
¢éloquents. Avec ses sentiers balisés,
cette ile vous émerveillera lors de vos
haltes et vous envahira par sa beauté
naturelle.
Lors de vos navigations, I'lle-aux-
Moines sera I'escale de référence dans
la petite mer.

serez  Surpris,

lumineux et

A I’abri de la houle et du gros temps, le
port de Vannes offre un abri de premier
choix et présente en plus un avantage
considérable : il est situé au plein coeur
de ville, a deux pas de I'intra-muros. Le
port de plaisance vous accueille dans
son bassin a flot. Vous arriverez a
I'entrée du port, passerez le pont de
Kérino, la porte écluse et la cité des
Vénetes

AINT-GOUSTAN

W port de
SAINT-GOUSTAN

189 PLACES A FLOT

Niché au creux de la riviere du Loch, le

port de Saint-Goustan, écrin
touristique de la ville d’Auray qui a su
conserver ses airs d’antan, tire son nom
du patron des marins pécheurs. Avec
ses ruelles pentues et ses maisons
typiques a pans de bois dont les plus
anciennes datent du XVe siecle, le port
de Saint-Goustan est une escale
incontournable pour tout navigateur
qui s’aventure dans le Golfe du
Morbihan.



Le port de
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Le port de
§ ARZALCAMOEL  [LAROCHE
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on 320 PLACES SUR TERRE PLEIN BERNARD
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eauxnores — Sans doute le plus grand port de mer en L®
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_6""? eau douce de la cote atlantique, Arzal-
MANUTENTIONS - Camoél mérite d’étre visité a plus d’un
titre. D’abord vous ferez votre entrée en

Vilaine, ce qui completera votre livre de

bord. Ensuite, vous aborderez une autre
navigation, celle qui ne connait ni la

houle ni la foule, la sereine exploration

des voies d’eaux intérieures — une sorte

de yoga nautique

563 PLACES A FLOT
205 PLACES SUR TERRE PLEIN

Situé en limite Sud Bretagne, le port de
La Roche Bernard est un port de charme
ancré sur les rives de la Vilaine, au coeur
d’'une petite cité historique labellisée
“Petite cité de caractere”. offrant la
tranquillité a ses plaisanciers, le port
vous garantit une escales détente et
reposante

MANUTENTIONS

Le port de 9l

REDON B
&

168 PLACES A FLOT
N . EAUX NOIRES
Situ¢ a la confluence de I'Oust et de la Sy
/ilaine, le port fluvio-maritime de i

MANUTENTIONS

edon offre les avantages d’un port au
oeur d'un centre-ville historique et
ynamique, tout en profitant dun
adre de campagne aux paysages
rerdoyants environnants. Les
plaisanciers apprécient de naviguer a
travers les vallées de la Vilaine

Le port de

CRAN

LES RIVES DE VILAINE

REDON @

CARBURANT

BERNARD
ARZAL-CAMOEL

Le port de

©»  FOLLEUX
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Situé en pleine nature, dans un écrin de
verdure, le port de Folleux est un
véritable port a la campagne. C’est une
escale champétre tres agréable, au coeur
des voie navigables de Bretagne, sur le
fleuve de la Vilaine, a mi chemin entre le
barrage d’Arzal et Redon

37 PLACES A FLOT

Situé en aval du pont de Cran, le port de
Cran permet une halte nautique de qualité
dans un environnement paisible et
pittoresque pour les plaisanciers qui
naviguent sur la Vilaine. Le site offre
également des aménagements a terre : une
aire de pique-nique, des sanitaires, ...



NOS TARIFS PASSAGE

PORT HALIGUEN/QUIBERON - LE CROUESTY / ARZON-LA TRINITE SUR MER
PORTS DU GOLFE - VANNES (PONTONS)
ARZAL-CAMOZKL - LA ROCHE BERNARD - HOUAT ET HOEDIC (PONTONS)

Monocoque A (B |C | D | E|F|G(H|I|J| KL MNO/P/ QR|S|T|U|V | W(X|Y

Lon r A
ONgUeur | xi| 5,99 | 6,49 | 6,99 | 7,49 | 7,99 | 8,49 [ 8,99 [ 9,49 | 9,99 10,49 |10,99 | 1,49 [11,99 (12,99 13,99 [14.99 |15.99 [16.99 [17.99 |18.99 19.99 |20.99 | 21.99 | 22.99 | 23.99

Largeur manxi| 2,30 (2,45 (2,60 | 2,70 |2,80 | 2,95 | 3,10 | 3,25 | 3,40 | 3,55 | 3,70 | 3,85 | 4,00 | 4,30 | 4,60 | 4.75 | 4.90 | 5.05 | 5.20 |5.35 | 5.50 | 5.65 |5.80 | 5.95 | 6.10

HAUTE SAISON
(juilletet |18 |20 |23 |25 |27 [29 (32|34 |37 |40 |42 |45 |47 |52 |58 |68 (68 |82 |82 (134|134 (134|134 (134 | 134

aolt)

MOVYENNE SAISON
(avril & juin, sept.
oct.)

2 13|15 |16 |17 |19 (20|23 |24 |26 |28 |29 |31 |34 |39 |44 |44 |54 |54 |84 84|84 (84|84 | 84

BASSESAISON| g | g |10 | 11 {12 [13 |14 |14 |15 |16 |17 |18 |19 |22 |24 |27 |27 |32 |32 |52 |52 |52 |52 |52 | 52

(nov. @ mars)

el 88 [8(10(10[10|13[13|13 (16|16 |16 |21 |21 |21 |24 |24 |29 |29 |48 |48 |48 |48 |48 | 48

détente
PONTONS LOCMIQUELIC- ETEL - SAINT GOUSTAN /AURAY -
PENERF /DAMGAN - REDON - FOLLEUX - LA ROCHE BERNARD
ET CORPS MORTS POUR LES PORTS DU GOLFE
Monocoque | A B c D E F [} H 1 J K L M N o P Q R s T u v w X Y

Longueur |maxi|5,99 | 6,49 |6,99 | 7,49 | 7,99 (8,49 8,99 | 9,49 | 9,99 (10,49 |10,99 | 11,49 | 11,99 (12,99 | 13,99 (14.99 |15.99 |16.99 |17.99 |18.99 (19.99 |20.99 | 21.99 |22.99 |23.99

Largeur
Longueur

maxi | 2,30 | 2,45 (2,60 | 2,70 | 2,80 (295 3,10 | 3,25 | 3,40 | 3,55 | 3,70 | 3,85 | 4,00 (4,30 | 4,60 | 4.75 | 4.90 | 5.05 | 5.20 | 5.35 | 5.50 | 5.65 | 5.80 | 5.95 | 6.10

Haute saison
(juillet et aoat)

719 | 21 |23 (25 27|28 [30 |33 35|37 |40 |42 (45|50 |58 |58 |68 |68 (107|107 |107|107 (107|107

MOYENNE SAISON

e

:;/;;teTncngeug Mmi12 (1831416 |17 |18 (20 |22 |24 |25 |27 |28 |31 |35|41| 41|49 |49 |80 |80 |80|80|80 |80
octobre)

BASSE SAISON
(novembrea | 8 | 8 |10 [ 11 [12 (13| 14 |14 |15 |15 |16 |17 |18 |19 |22 |24 |27 |27 |32 |32 |52 |52 |52 |52 |52

mars)

TARIFS CORPS MORTS LA ROCHE BERNARD - FOLLEUX - LOCMIQUELIC
pauesaison 1|12 |13 [14 |16 [17| 18 |20 |22 |24 |25 |27 |28 | 31 |35 | 41 | 41 |49 (49 |80 (80|80 |80 |80 |80 |80

(juillet et aoat)

Moyennestbasse) g | 9 110 | 11 |12 (13|14 |14 |15 |16 |17 |18 [19 |22 |24 |27 |27 |32 |32 |52 |52 |52 |52 |52 |52 | 52

saison

TARIFS CORPS MORTS SAINT GOUSTAN/AURAY - PENERF /DAMGAN
Haute saison (et 15| 17 | 18 | 20 | 21 |24| 25 | 27 |28 |30 |33 |34 |36 |38 |43 |50 |50 |58 |58 | 91 |91 | 91|91 |91 | o1

et aodt)

MOYENNE SAISON
(avril, mai,juin,

soptembrea (10| 11|12 [14 (15 15| 17 |18 |20 | 21 |23 |25 |26 |28 |28 |32 |37 |37 (44 |44 |71 |71 [ 71 | 71 | 71
octobre)

| 81 9| 9|10 |1 [1]12 |14 (15 |15 [16 |17 [18 |19 | 21 |25 |25 |28 |28 |43 |43 |43 |43 |43 |43

(novembre & mars)

fscaleadtente | 9 | g | g |1 |1 1N |13 [13 |13 |16 |16 |16 |22 |22 [22 |25 |25 |30 |30 |49 |49 |49 [49 |49 |49

clients hors CPM

P c‘“F
RSB
& ACCES SANITAIRES [ J
v ¥ 22 . Y ®
o Dans chaque port, des Un grand nombre de douches, toilettes,
- zones de collecte des laveries, bac vaisselle sont mis & votre l&
déchets sont mises a disposition dans le port pour ne pas utiliser

votre disposition les équipements sanitaires du bord



HOEDIC

Monocoque

Longueur maxi

5,99

6,49

6,99

7,49 | 7,99 (8,49 8,99

9,99

10,49

10,99

1,49

n,99

12,99

13,99 |14.99

15.99

16.99

17.99

18.99

19.99

20.99

21.99

2299

23.99

Largeur maxi

2,30

2,45

2,60

2,70 (2,80 |2,95| 3,10

3,40

3,55

3,70

3,85

4,00

4,30

4,60 | 475

4.90

5.05

5.20

5.35

5.50

5.65

5.80

5.95

6.10

tonne
ponton
plage

2

24

26

27

29

31

34

38|44

44

53

53

87

87

87

87

87

87

Haute

a Ponton
saison

Argol

25 (27 (29| 32

37

40

42

45

47

52

58 | 68

68

82

82

134

134

134

134

134

134

Embossage

19 |20 (22| 24

27

30

31

34

35

39

44 | Bl

51

61

61

101

101

101

101

101

101

Tonne,
ponton
plage

20

22

25

29|29

35

35

55

55

55

55

55

55

55

y
saison Ponton
Argol

29

31

34

39 |44

44

54

54

84

84

84

84

84

Embossag
e

23

26

29

33|33

40

40

63

63

63

63

63

63

tonne
ponton
plage

21

21

34

34

34

34

34

Basse

N Ponton
saison

Argol

24 |27

27

32

32

52

52

52

52

52

Embossage

18 |20

20

24

24

39

39

39

39

39

Ponton
Haute

52

58 | 68

68

82

82

134

134

134

134

134

saison )
Mouillage

39

44 | 5]

51

61

61

101

101

101

101

101

101

Ponton
IMoyenne

34

39 |44

44

54

54

84

84

84

84

84

saison
Mouillage

26

29|33

33

40

40

63

63

63

63

63

63

Ponton
Basse

22

24|27

27

32

32

52

52

52

52

52)

52

saison i
Mouillage

16

18 |20

20

24

24

39

39

39

39

39
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PRES

SAINT JACQUES - SARZEAU

Hors saison

7.69

Saison (du15/06 au 15/09)

14.25
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Eaux noires : interdiction de rejet & -
de 3000 miles des cotes.

Les ports de La Roche Bernard, Arzal,
Le Crouesty, L'lle aux Moines, Vannes,
La Trinité sur Mer et Port Haliguen
sont équipés d’'une pompe gratuite
(se renseigner en capitainerie)
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Les cdbles électriques ne
doivent pas rester
branchés si vous n'étes
pas a bord

Les tuyaux d’eau

d’avitaillement doivent
étre équipés de pistolets

d’eau, afin d’éviter les
gaspillages




SAPL COMPAGNIE DES PORTS DU MORBIHAN
Capital social 22994 064 €
SIREN : 317 823 409 - RCS Vannes
Contact: 02-97-42 -63-44 siége social : Hétel du département - Vannes

COMPAGNIE DES PORTS DU MORBIHAN

Correspondance au 18 rue Alain Gerbault - CS 62221 -

www.compaghniedesportsdumorbihan.com 56006 Vannes Codex



